
Pagina 1 di 2 

 

 
MINISTERODELL’ISTRUZIONE,UNIVERSITA’ERICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL  LAZIO 

Istituto Comprensivo  -“Via Bravetta” 

Sede Legale Via Bravetta, 336 – 00164  Roma Tel.+fax 0666153848 – 0666169329 

XII Municipio - Cod. Mecc. RMIC8FX00A - C.F. 97714270580 - Codice Univoco: UFDUXJ 
 

 

Prot n.2100 /D2     Roma, 26/5/2016 

 
Agli Atti 

Al Sito Web 
Al Prof. Roberto Tassani 

 

 

OGGETTO: Decreto di incarico  Dirigente Scolastico come progettista del Progetto  

                     “L’Idea Migliore ….per Includere"10.8.1.A3-FESRPON-LA-2015-419” – CUP: 
 CUP: G86J15002260007 
                                                    Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze 
e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 
dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTO        l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015, emanato a titolarità     

                         del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, approvato da parte della   

                       Commissione Europea con Decisione C (2014) n. 9952 del 17/12/2014, alla realizzazione   

                       del seguente progetto presentato attraverso l'inserimento nel Sistema Informativo e  

                       compreso nella graduatoria approvata con nota prot. A00DGEFID/5489 del 17 /3/2016. 

 

VISTO  il D.L. 165/01 

VISTA  la Nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID/5891 del 30/03/2016 con oggetto: 
“Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. 
AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015, finalizzato alla realizzazione di Ambienti 
Digitali 

LETTE  le “Disposizioni per l’attuazione dei progetti” prot. n. AOODGEFID/2224 del 28 
gennaio 2016; 

VISTE  le  delibere n. 8/2016 del Collegio dei Docenti del 27/4/2016  e la delibera del Consiglio 
d’Istituto n. 23 del 27/4/2016 relative all’integrazione dell’offerta formativa del Progetto 
– PON  “Per la Scuola – Competenze e Ambienti per l’Apprendimento (FSE-FESR); 

VISTE            le delibere n. 9/2016 del Collegio dei Docenti del 27/4/2016  e la delibera del Consiglio 
d’Istituto n. 24 del 27/4/2016 relative ai criteri  per la selezione del progettista e 
collaudatore; 

http://hubmiur.pubblica.istruzione.it/alfresco/d/d/workspace/SpacesStore/f8b174e5-f302-4ed1-ad18-a8722dad980e/prot30611_15.pdf


Pagina 2 di 2 

VISTE  le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali  progetti; 

Considerato  che per la realizzazione dei suddetti progetti è necessario reperire e selezionare 
personale esperto, eventualmente anche esterno all’istituzione scolastica, per l’attività di 
Progettazione e Collaudo; 

Considerato  che con avviso pubblico rivolto a personale interno, del 10/5/2016 prot. 1879/D2 si 
richiedevano eventuali candidature e alla scadenza prevista nessuna candidatura è stata 
espressa; 

Considerato  le esperienze pregresse ed i titoli del Dirigente Scolastico Roberto Tassani dell’I.C. Via 
Bravetta” e la propria disponibilità a ricoprire l’incarico; 

 
DETERMINA 

                     di assumere l’incarico come progettista del progetto    “L’Idea Migliore ….per 

Includere"10.8.1.A3-FESRPON-LA-2015-419” CUP: G86J15002260007 di Euro 21.999,95  
e che, sottoscrivendo la presente determina  si impegna a essere responsabile dell’attività 
complessiva del progetto e presiedere il coordinamento del progetto.  Altresì dichiara di 
non voler percepire nessun compenso previsto per il progettista, come da presentazione del 
progetto pari a euro 376,00  e tale somma sarà imputata come ampliamento di spesa per 
l’acquisto di forniture. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Roberto Tassani 
                                                                                                                                   (firma autografa sostituta a mezzo stampa, 

                                                                                                                                                ex  art.3, co 2 D.lgs 39/93) 

 


